universale a cui gli altri apostoli non potevano ambire, e questo era testimoniato secondo 

l’orizzonte ideologico innocenziano da Gv. 1, 42 (Tu vocaberis Cephas), Gv 21, 17 (Pasces oves 

meas), Gv. 21, 22 (Tu me sequere), Lc. 22, 32 (Ego rogavi pro te, Petre), solo per citare alcuni 

passi. In queste suggestioni scritturistiche, nelle quali non mancheranno (come vedremo) anche 

originali citazioni di passi veterotestamentari e degli Atti degli apostoli mai presenti prima nella 

corrispondenza con l’Oriente greco, l’accostamento tra le prerogative della primazialità petrina e 

i poteri del papa sono costanti: 

«Huius etiam primatum Ueritas per se ipsam expressit, cum inquit ad eum: «Tu vocaberis Cephas»; quod 

etsi Petrus interpretetur, capud tamen exponitur, ut sicut capud inter cetera menbra corporis, velut in quo 

viget plenitudo sensuum, obtinet principatum, sic et Petrus inter apostolos et successores ipsius inter 

universos ecclesiarum prelatos prerogativa precellerent dignitatis: vocatis sic ceteris in partem 

sollicitudinis, ut nichil eis de potestatis plenitudine deperiret. Huic Dominus oves suas pascendas vocabulo 

tertio repetito commisit, ut alienus a grege Dominico censeatur, qui eum etiam in successoribus suis 

noluerit habere pastorem. Non enim inter has et illas oves distinxit, sed simpliciter inquit: «Pasce oves 

meas», ut omnes omnino intelligantur ei esse commisse. Iacobus enim frater Domini, qui videbatur esse 

columpna, Ier(uso)lima sola contentus, ut ibi semen fratris premortui suscitaret, ubi fuerat crucifixus, Petro 

non solum universam ecclesiam sed totum reliquit seculum gubernandum. Quod ex eo etiam evidenter 

apparet, quia cum Dominus apparuisset in litore discipulis navigantibus, sciens Petrus, quod Dominus est, 

se misit in mare ac aliis navigio venientibus ipse sine beneficio navis ad Dominum festinavit. Cum enim 

mare mundum designet iuxta verbum psalmiste dicentis: «Hoc mare magnum et spatiosum, illic reptilia, 

quorum non est numerus», per hoc, quod Petrus se misit in mare, privilegium expressit pontificii singularis, 

per quod universum orbem susceperat gubernandum; ceteris apostolis vehiculo navis contentis, cum nulli 

535 Die Register, II, 200 (209), p. 383. 
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eorum universus fuerit orbis commissus, sed singulis singule provincie vel ecclesie potius deputate. Iterum 

etiam, ut se unicum Christi vicarium designaret ad Dominum super aquas maris mirabiliter ambulantem, et